

# A/S Forenede Stenhuggerier

Industriholmen 21, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 19 20 98 06

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

---

Henrik Grage  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S Forenede Stenhuggerier Industriholmen 21 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 19 20 98 06
	Stiftet: 3. juni 1996
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Ole Buchhave Grage, Formand Henrik Grage Søren Brock
<b>Direktion</b>	Henrik Grage
<b>Revisor</b>	Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er stenhuggeriarbejde vedrørende restaurering af bevaringsværdige bygninger og fremstilling af figurer og øvrige monumenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.603.334 kr. mod 2.367.075 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.246.049 kr. mod 888.294 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.603.334</b>	<b>2.367.075</b>
1 Personaleomkostninger	-3.400.022	-1.948.397
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-22.941	-102.012
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.180.371</b>	<b>316.666</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.638	0
2 Andre finansielle indtægter	0	17
3 Øvrige finansielle omkostninger	-62.344	-48.743
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.128.665</b>	<b>267.940</b>
4 Skat af årets resultat	117.384	620.354
<b>Årets resultat</b>	<b>1.246.049</b>	<b>888.294</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	0
Overføres til overført resultat	896.049	888.294
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.246.049</b>	<b>888.294</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	12.191
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	12.191
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.432	88.180
Materielle anlægsaktiver i alt	77.432	88.180
Andre tilgodehavender	121.655	94.670
Finansielle anlægsaktiver i alt	121.655	94.670
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>199.087</b>	<b>195.041</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	41.411	48.786
Fremstillede varer og handelsvarer	4.155	4.155
Varebeholdninger i alt	45.566	52.941
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.736.230	1.190.205
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.000	160.200
Udskudte skatteaktiver	485.124	367.740
Tilgodehavende selskabsskat	0	252.614
Andre tilgodehavender	0	28.777
Periodeafgrænsningsposter	213.968	351.626
Tilgodehavender i alt	3.485.322	2.351.162
Likvide beholdninger	1.145.233	709.991
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.676.121</b>	<b>3.114.094</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.875.208</b>	<b>3.309.135</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.549.416	653.367
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.399.416</u></b>	<b><u>1.153.367</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	0	795.066
5	Anden gæld	0	133.373
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>928.439</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	526.387	468.590
	Gæld til tilknyttede virksomheder	759.031	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	189.334	19.465
	Anden gæld	1.001.040	739.274
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.475.792</u>	<u>1.227.329</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.475.792</u></b>	<b><u>2.155.768</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.875.208</u></b>	<b><u>3.309.135</u></b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	653.367	0	1.153.367
Årets overførte overskud eller underskud	0	896.049	350.000	1.246.049
	<b>500.000</b>	<b>1.549.416</b>	<b>350.000</b>	<b>2.399.416</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.994.424	1.744.347
Pensioner	279.747	149.711
Andre omkostninger til social sikring	65.808	31.240
Personalemkostninger i øvrigt	<u>60.043</u>	<u>23.099</u>
	<b><u>3.400.022</u></b>	<b><u>1.948.397</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursdifferencer	<u>0</u>	<u>17</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>17</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.929	20.713
Andre finansielle omkostninger	<u>32.415</u>	<u>28.030</u>
	<b><u>62.344</u></b>	<b><u>48.743</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-252.614
Årets regulering af udskudt skat	<u>-117.384</u>	<u>-367.740</u>
	<b><u>-117.384</u></b>	<b><u>-620.354</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	133.373
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u>0</u>	<u>133.373</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er pant i sikringskonto på kr. 26.860.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

	<u>kr.</u>
Leasingforpligtelser fra operationel leasing, inden for et år	294.828
Leasingforpligtelser fra operationel leasing, mellem 1 og 5 år	<u>98.276</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<u><b>393.104</b></u>

Selskabet har en huslejeforpligtelse pr. 31. december 2022 på kr. 90.000, svarende til 6. måneders husleje.

Entreprisegarantiforpligtigelse udgør i alt pr. 31. december 2022 kr. 1.796.598.

Udskudt skatteaktiv, som primært består af skatteværdien af underskud, er indregnet til kr. 483.502.

December 2022 er der ved retten i Glostrup anlagt sag mod selskabet af en tidligere leverandør om betaling af kr. 340.505 med tillæg af procesrenter. Kravet udspringer af en sag om betaling af arbejdsudlejeskat som selskabet har tilbageholdt overfor leverandøren og indbetalt til Skattestyrelsen efter rådgivning fra juridisk rådgivning. Selskabets ledelse afviser på denne baggrund kravet og forventer derfor ikke at dette vil påvirke selskabet.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Grage Holding ApS, CVR-nr. 28286708, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
